i l lum fideliter confirmamus, sicut nos docet lex canónica, di-
tamus i l lum ex ómnibus bonis nostris^ tam de heredí tat ibus 
simulque et de aliis facultatibus quantum valuimus. Post om-
nia hsec transacta migravit de hoc sseculo ipse Comes, quem 
supra memoravimus v i r meus et Dominus, et reliquit in jure 
meo ipsum Monasterium, et omnes ipsas villas et hereditates, 
obtinuique eas more pacifico multis temporibus. Post plurimo 
tempere advenit mihi consilium salutaris, ut pro remedium 
animse mese., et animse viro meo super scripto, simul namque 
et de filius noster Pelagius, concesissemus ipsum Monasterium 
cum omnia sua bona, et cum omnes suas villas, et hereditates 
sicut in testamentos illus resonant ad Sanctee Marise Astori-
censis Sedis, et Episcopo domno Petro, ita et feci. Ob inde 
Ego Tharasia Christi ancila prolis Munioni vobis Domine et 
invictissimaí Sanctse Marise Virginis almse, et Sanctae Mar-
thse Virginis atque Martyr eleetse, ceterisque Sanctis cujus 
Ecclesia in Astoricense Reliquise videntur esse reconditse, et 
vobis Domni Petri alumní Pontificis hujus aulse Antestis per 
hanc scripturam firmitatis, concedo vobis ipsum Monasterium 
cum omnia bona sua, cum cunetas suas villas^ quae hic a no-
bis modo videntur esse exaratas. In primis ipsa v i l la de Orrea, 
ubi i l lum Monasterium est fundatus, cum cunctis terminis, et 

BPISCOPOLOGIO: Tomo u. 3̂  
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Pedro y San Pablo. En la dedicación y confirmación de este 
monasterio, y según prescribe la ley canónica, le dotamos 
con todos nuestros bienes y heredades, y con cuanto pudimos. 
Después de esto falleció el conde mi marido y sefior, y me de
jó el monasterio, todas sus villas y heredades, que disfruté 
pacíficamente muchos años. Pasado algún tiempo, tuve el sa
ludable acuerdo de conceder y donar el dicho convento, con 
todos sus bienes, villas y heredades, según las cartas de su 
fundación, á la Iglesia de Santa Maria de Astorga, y á su 
obispo D. Pedro, por remedio de mi alma, de la de mi marido 
é hijo Pelayo, y así lo hice. Por tanto. Yo Tarasia, sierva de 
Cristo, hija de Munio, á vos la Virgen Santa María, Santa 

adjacentiis suis, secundum ea obtinui cum viro meo Domnus 
Petrus, memorise illius sit in benedictione. Additio enim vobis 
in Ponte Aurea V i l l a quam fuit de ille Comité Petro Froylaz, 
et mihi eam concessit. In Vi l l a r , nostras hereditates, et nos-
tras Ganantias. Berlanga ab integro. In ripa Silensium, Pa
ramos ambos, sic de una parte aqua, quomodo ex all ia , quam 
mihi concesit ex parte v i r meus, et ex parte Domni Beremu-
di ab integro. In Humania illas Murías ab integro. In Vada-
pia alia V i l l a quam sic similiter vocitant Murías, ab integro. 
In ipsas Vil las quam dicunt Zedes ab integro. In Antoniane 
v i l l a quam fuit de ille Comité domno Petro ab íntegro. In Ripa 
de Orbico, duas Vil las , una quam dicunt Sauto, et alia quam 
dicunt V i l l a Major. In Sessamo in Vi l l a r in Fonte Aurea, sic 
illo quod mihi incartavit Rex Domno Beremudo, quomodo et 
illas quse mihi incartavit il le Comité Petro Froylaz, concedo 
et confirmo ad hunc locum Sanctum, et vobis Domno Petro 
Episcopo, isto Monasterio, et istas Vil las , quam supra retuli-
mus, per suis terminís antiquis, vel cum omnia bona sua 
quantum ad eas pert ínet , id est,, casas cum omnia íntrinsecus 
domorum. Montes, Fontes, Senaras, Vincas, Arbores fructuo
sas, vel "infructuosas, aquis aquarum cum aqiiíeductibus ca-
rum, Molinarias, Piscarías , Pradis, Pascuís, paludíbus, exítus 
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Marta, virgen y márt i r escogida, y demás santos, cuyas reli
quias están en la Iglesia de Astorga, y á vos, D . Pedro, obispo 
de ella, por esta escritura firme, os concedo el dicho monas
terio, con todos los bienes y villas, que á continuación expre
samos. En primer lugar la v i l la de Orria, donde está fundado 
el convento, con sus términos y pertenencias, según me lo do
nó mi marido D . Pedro, cuya memoria sea bendita. Os doy 
también en Fontoria la v i l l a que fué del conde Pedro Froilaz, 
que también me donó: en Vi l l a r nuestras heredades y ganan
cias: Berlanga por entero: en Ribas del Sil los dos Páramos , que 
están á uno y otro lado del río; que me donaron mi marido y 
D.Bermudo: en Omafia Murias,por entero: en Vadapia la v i l l a 

montium, accesura, regresum, et habui illas de iste v i r meus 
suprascriptus, per cartulas firmitatis, et de meas ganantias, 
simul et comparationes, necnon et de incartationes, quam in-
cartavit mihi Rex meus Beremudus, sicut ego eas obtinui, sic 
vobis concedo, ut habeatis firmiter ad perhabendum per sse-
cula cuneta. Et si ex genere vestro fuerit vir , sive mulier, 
qui in vita Sancta perseveraverit^ licentiam habeat possidere 
i l lum, sicut et vos. Post dicessum vestrum, si non fuerit de 
genere vestro quse il lum obtineat, a l i i Episcopi, qui post vobis 
subecesserint, obtineant eum, sicut et vos; una re vero serva-
ta, ut semper ib i sit Monasterio et Congregatione Monacho-
rum, et si acciderít in peccatis, ut ego aut aliquis ex filiis 
meis, aut neptis^ qui de útero meo nati sunt exitus fuerint de 
nostras hereditates de Castella, et non potuerimus in eas ha
bitare, Episcopus^ qui tempere ipso fuerit in Sanctí» Marise 
Astoricense non nos abjiciat de ipsas hereditates, sed faciat 
nobis eas possidere per sua benedictione. Quod si aliquis fue
rit tumidus, aut elatus, qui nos inde abstrahere voluerit^ aut 
in contemptione miserit, quantum nobis abstraxerit, aliud 
tantum duplet nobis absque aliqua dilatione. Per ssecula nun-
quam finiendam habeat firmitatem istam scripturam, et non 
prsetermittit nullum hominem^ qui inmutilare, aut irrumpere 
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que también se llama Murías, por entero: las villas que se 
llaman Cedes por entero: en Antoñán la v i l l a que fué del con
de D . Pedro^ por entero: en la ribera de Orbigo, las vil las de 
Soto y Villamayor: en Séxamo el V i l l a r de Fontoria tanto lo 
que me donó el rey D . Berraudo como lo que me concedió el 
conde D . Pedro Froilaz. Dono y confirmo á este sagrado lugar 
y á vos D . Pedro, obispo, este monasterio, y las villas referi
das, por sus términos antiguos, con todos los bienes que les 
pertenecen, esto es, ' casares, con lo que hay dentro de sus 
casas, montes, fuentes, senaras, villas, árboles fructíferos é 
infructíferos, estanques, ríos, cauces, molinerías, pesqueras, 
prados, pastos, lagunas, entradas y salidas., según las obtuve 

audeat hanc meam devotionem. Si quis vero de hinc et in 
subsequentibus temporibus aliquis superbise elatüs contra 
hunc factum nostrum surrexerit propinquus ve l extraneus, 
subditus, vel Prselatus, inferior vel quselibet persona, tam 
Regia potestas, quam populorum universitas, qui hunc fac
tum nostrum, vel scripturam ístam dirrumperit, aut irrum-
pere voluerit; in primis ambobus a fronte careat lucernis, et 
non sit ei matutina lux, nec videat quse bona sunt in Jerusa-
lem, nec pax in Israel, nec ambulet per viam vinearum, sed 
conteratur quasi lignum non facíens fructum, et non audiat 
vocem il lam benignam dicentem: Venite benedicti Patris mei, 
possidete paratum vobis Regnum a constitutione mundi. Et pro 
omnia saecularia pariat aliud tantum quantum aufere voluerit 
in duplo vel triplo. Et hanc concessionem in cunctis habeat 
roborem et plenissimam firmitatem. Omnes has Vil las cum 
omnes habitantes in eas, vel qui veilerint ad habitandum ad 
vestram concurrant ordínatíonenr, et in cunctis vestram adim-
pleant jussionem, tam in illas Vil las quas habui, quam de 
meafe Arras, et comparaturas, simul et ganantias, et in illo 
Monasterio de Orrea quomodo est exaratum per illos términos 
quos resonat in i l la Carta de illas Arras quas fecit ille Comité 
Pomno Petro, sic contra Loricero, quomodo ex alia parte qua 
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del sobredicho mi marido por cartas firmes, y por mis ganan
ciales, y compras, y también por las donaciones de mi rey 
D. Bermudo: según yo las obtuve, así os las concedo para que 
las poseáis perpetuamente. Y si alguno de vuestro linaje, ya 
sea varón ó mujer, quisiere v iv i r en vida santa, pueda poseer
lo, como vosotros. Y si después de vuestra muerte no hubiere 
de vuestro linaje quien lo posea, ténganlo los Obispos vuestros 
sucesores, con la condición de que haya siempre allí monas
terio y congregación de monjes. Y si acaeciere que yo, ó al
guno de mis descendientes nacidos de mi, tuviéramos que sa
l i r de nuestras posesiones de Castilla, ó no pudiéramos v iv i r 
en ellas, el Obispo, que en tal tiempo fuere de Santa María de